
Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulis 
ESTADO DE SÃO PAULO ~~~~~~~~~~~~ 

CNPJ (MF) 65.711.954/0001-58 

Rua Oito nº 650-Centro- Fones/Fax: (17) 3681-1124 e 3681-1129 - CEP 15773-00 
e-mail: prefeitura@novacanaapaulista.sp.gov.br 

DECRETO Nº 905/2014 
De 02 de junho de 2014. 

"Dispõe sobre a abertura de um Crédito Adicional Suplementar, por anulação parcial de dotações orçamentárias, que 
especifica". 

SIL V ANO CEZAR MOREIRA, Prefeito do 
Município de Nova Canaã Paulista, Estado de São 
Paulo, usando das atribuições legais, do artigo 5°, 
inciso III, da Lei nº 884/2013 de 04 de dezembro de 
2013, 

DECRETA: 

Art. 1°. Fica aberto na Contadoria da Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista, um Crédito 
Adicional, na importância de R$ 119.800,00 (cento e dezenove mil e oitocentos reais), destinado a 
suplementar as seguintes dotações do orçamento vigente: 

Local: 020700 Assistência Social 
Ficha: 067 - 08.243.0082.2016.0000 Manut. Fundo Municipal da Criança e Adolescente....... 4.000,00 

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 

Ficha: 095 - 08.244.0086.2018.0000 Manutenç~o Fundo Municipal de Assistência Social...... 1.500,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

Local: 020800 Saúde 
Ficha: 114 - 10.301.0100.202"1.0000 Manutenção Fundo Municipal de Saúde 38.500,00 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

Ficha: 139 -10.302.0"!01.2027.0000 Consórcio de Saúde - CONSAGRA 10.000,00 
3.1.71.70.00 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 

Local: 020900 Ensino 
Ficha: 231 - 12.365.0123.2038.0000 Manutenção do FUNDES - Infantil... 38.000,00 

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS 1:: VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 

Local: 021000 Cultura 
Ficha: 240 -13.392.0130.2039.0000 Manutenção das Atividades Culturais............................ 4.900,00 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Local: 021800 Departamento de Esportes, Recreação, Cuitura e Turismo 
Ficha: 282 - 27.812.0270.2040.0000 Depto de Esportes, Recreação, Cultura e Turismo....... 4.000,00 

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 

Ficha: 283 - 27.812.0270.2040.0000 Depto de Esportes, Recreaçao, Cultura e Turlsmc 1.400,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 285-27.812.0270.2040.0000 Depto de êsportes, Recreaç8o, Cultura e Turismo 17.500,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR:~iCA 

Art. 2°. O crédito aberto no artigo anterior será coberto com os recursos provenlentes de redução parcial 
das seguintes dotações do orçamento vigente: 

Local: 020100 Administração 
Ficha: 013 - 04.121.0040.2003.0000 Admlníatração em Geral... 7.500,00 



.. 

Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista 
ESTADO DE SÃO PAULO ~~~~~~~~~~~~ 

CNPJ (MF) 65.711.954/0001-58 

Rua Oito nº 650 - Centro - Fones/Fax: ( 17) 3681-1124 e 3681-1129 - CEP 15773-000 
e-mail: prefeitura@novacanaapaulista.sp.gov.br 

Local: 020400 Administração 
Ficha: 045 - 04.122.0044.2009.0000 Manutenção da Administração 50.000,00 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

Local: 020900 Ensino 
Ficha: 175-12.361.0120.2030.0000 Manut. Transporte de Alunos - Ensino Fundamental... ... 16.000,00 

3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 

Ficha: 236 - 12.365.0123.2038.0000 Manutenção do FUNDES - lnfantil 30.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

Local: 021000 Cultura 
Ficha: 242 - 13.392.0130.2039.0000 Manutenção das Atividades Culturais 2.000,00 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

Ficha: 243 - 13.392.0130.2039.0000 Manutençào das Atividades Culturais 2.900,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

Local: 021800 Departamento de Esportes, Recreaçao, Cultura e Turismo 
Ficha: 284 - 27.812.0270.2040.0000 Depto de Esportes, Recreaçao, Cultura e Turismo 1.000,00 

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 

Ficha: 286 - 27.812.0270.2040.0000 Depto de Esportes, Recreaçao, Cultura e Turismo 400,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

Local: 900000 Reserva de Contingência 
Ficha: 304 - 99.999.0999.0999.0000 Reserva de Contingência 10.000,00 

9.9.99.99.00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 

Art. 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Prefeitura Municipal de Nova Canaã P •·sta, 02 de junho de 2014. 

Registrado no livro próprio. Afixado no lugar de costume. Determinada a publicação na imprensa local. 

CLÁUDIA vxu A PEREIRA 
SECRETÁRIA ADMINISTRATIVA 


